
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 



 

  

Obsah 
Výroční zpráva ............................................................................................................ 0 

Část A ........................................................................................................................................... 2 

Základní údaje o škole .................................................................................................................. 2 

Školská rada: ................................................................................................................................ 4 

Část B ........................................................................................................................................... 5 

Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................. 5 

Část C ........................................................................................................................................... 7 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy............................................................ 7 

Část D ........................................................................................................................................... 8 

Přijímací řízení a zápis ................................................................................................................. 8 

Část E.......................................................................................................................................... 10 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů ................................................ 10 

Část F .......................................................................................................................................... 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................................... 10 

Část G ......................................................................................................................................... 13 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami ............................................................................................................. 13 

Část H ......................................................................................................................................... 14 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .................................................................................................................................. 14 

Část I ........................................................................................................................................... 18 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................... 18 

Část J .......................................................................................................................................... 27 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, KÚ, OSSZ ........................................... 27 

Část K ......................................................................................................................................... 27 

Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 27 

Část L.......................................................................................................................................... 30 

Údaje poskytované na základě zákona 106/1999 Sb., v platném znění ..................................... 30 

Závěrečná část ............................................................................................................................ 30 



2 

 

Část A    

Základní údaje o škole  

Název školy:  

Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479   

Sídlo:  

Přemyslova 479, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odloučená pracoviště školy:   

544 01 Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 700  

544  01 Bílá Třemešná 333   

544 66 Hajnice 46    

 

Zřizovatel školy:  

Královehradecký kraj adresa: Pivovarské nám.1245/2  

500 03 Hradec Králové 

posta@kr-kralovehradecky.cz 

právní forma: kraj    

IČO: 70 889 546  

 

Vedení školy: 

Ředitelka: Mgr. Jana Vojtěchová  

Adresa bydliště: Hajnice 224, 544 66 Hajnice  

Ředitelka je současně statutárním orgánem právnické osoby.  

 

Dálkový přístup: 

web: www.zs-dk.cz    

email: info@zs-dk.cz  

tel.: 499 320 751 

 datová schránka: nngdqiu 

 

• Charakteristika školy:  

Škola je právnickou osobou, zřízenou na dobu neurčitou a zapsanou v Rejstříku škol a 

školských zařízení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, která 

vykonává činnost základní školy, střední školy a školní družiny.  

http://www.zs/
http://www.zs-dk.cz/
mailto:info@zs-dk.cz


3  

  

Právní forma: příspěvková organizace  

Identifikační číslo (IČO): 60 153 351.  

Charakteristika školy 

Naše ZŠ a PrŠ ve Dvoře Králové je školou zřízenou podle §16, odst. 9) zákona 561/2004     

 pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Jejím posláním je poskytovat jim vzdělání a 

další služby směřující k rozvoji jejich osobnosti a zapojení do běžného života na základě jejich 

individuálních potřeb a možností.  

Vzdělávání v naší škole probíhá ve třech typech tříd: 

1. Ve třídách základní školy jsou vzděláváni žáci se specifickými poruchami učení,  

s poruchami chování, se vývojovými vadami řeči, s poruchami autistického spektra a  

s lehkým mentálním postižením. Výuka probíhá buď podle Rámcového vzdělávacího plánu 

(RVP) pro základní vzdělávání, nebo podle upravené minimální doporučené úrovně 

očekávaných výstupů RVP v rámci podpůrných opatření. 

2. Ve třídách základní školy speciální jsou vzděláváni žáci s těžším mentálním postižením, 

žáci se souběžným postižením více vadami a s autismem. Poruchy a postižení jim 

nedovolují prospívat na základní škole ani na základní škole dle minimální doporučené 

úrovně pro úpravy očekávaných výstupů v rámci podpůrných opatření.  

3. Ve třídách praktické školy dvouleté jsou žáci připravováni na výkon jednoduchých činností 

v oblasti praktického života. Výuka je určena pro žáky s mentálním postižením, kteří 

ukončili základní školní docházku a probíhá podle Vzdělávacího plánu pro praktické školy 

dvouleté. Tento plán obsahuje jak předměty povinné, tak volitelné. Po ukončení studia 

závěrečnou zkouškou žáci obdrží vysvědčení o této zkoušce. 

Zájmové vzdělávání zajišťují dvě oddělení školní družiny. 

Třídy základní školy, základní školy speciální a dvě třídy praktické školy dvouleté včetně školní 

družiny jsou společně s ředitelstvím školy umístěny v hlavní budově ve Dvoře Králové 

v Přemyslově ulici poblíž centra města. Jedna třída praktické školy je umístěna na odloučeném 

pracovišti v prostorách Husova domova, který se nachází ve Vrchlického ulici ve Dvoře 

Králové. 

Oba školní prostory, zvlášť v hlavní budova v Přemyslově ulici, žákům a pedagogům nabízí 

pro vzdělávací proces technické vybavení na velmi dobré úrovni. Škola je vybavena 

dostatečným množstvím počítačů a počítačové techniky s připojením k internetu, audiovizuální 

technikou a učebny disponují interaktivními tabulemi. Kromě vlastních učeben mají žáci 

k dispozici odbornou počítačovou učebnu, cvičnou kuchyň, odpočinkovou místnost, tzv. 

Snoezelen, a dvě dílny pro výuku praktických činností. Učitelé mohou k výuce používat 

dotykové notebooky, pro přípravu na vyučování laserové tiskárny, scannery a kopírky. 

Součástí školy je tělocvična, pro tělesnou výuku navíc škola využívá nedaleký městský 

sportovní areál. 

Do budovy školy je zajištěn bezbariérový přístup pomocí tzv. schodolezu. 

V naší škole se přicházejí vzdělávat žáci z rozdílných prostředí – hlavně z rodin, ale také z tzv. 

Barevných domků Hajnice a z Výchovného ústavu se školní jídelnou Husův domov. 



4  

  

Základní motto naší školy zní: Na budoucnosti vašich dětí nám záleží! O jeho naplnění usilují 

pedagogičtí pracovníci v úzké spolupráci s rodiči a zákonnými zástupci žáků tak, aby byla 

naplněna základní vize školy. Jejím cílem je připravit žáky pro život tak, aby byli schopní se 

bez obtíží začlenit do každodenního života. 

 

Školská rada: 

Školská rada zasedá dvakrát ročně. Zasedání školské rady zatím probíhá po vzájemné dohodě 

a na vyzvání se jejího zasedání účastní ředitel školy. Školská rada umožňuje zákonným 

zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a 

dalším osobám, podílet se na správě školy. 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla volba nové Školské rady 

První zasedání školské rady proběhlo 18.1.2024 

 

Složení školské rady: 

1. člen                    zvolen pedagogickým sborem: Anděla Boušková 

2. člen                     zvolen zákonnými zástupci žáků a zletilými žáky: Dana Pabišková 

3. člen                      zřizovatelem školy zatím nejmenován 

 

Členové školské rady projednali: 

• jednací řád školské rady a schválili jej. 

 

Druhé zasedání školské rady proběhlo 24.6.2024 

Členové byli informování o setrvání ředitelky ve funkci pro další šestileté období.  

Členové školské rady stále čekají na jmenování zástupce zřizovatele. Ředitelka školy předložila 

školské radě písemné žádosti o jmenování chybějícího zástupce, kterými oslovila zřizovatele.  

 

Činnost školské rady: 

• vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a jejich následnému uskutečňování 

• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 



5  

  

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

• projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření 

a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

• projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy 

 

Školská rada zasedá dvakrát ročně. Zasedání školské rady svolává její předseda. Na vyzvání 

předsedy školské rady se účastní jejího zasedání ředitelka školy nebo jí pověřený zástupce. 

Školská rada umožňuje zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám, podílet se na správě školy.   

 

Část B  

Přehled oborů vzdělávání  

Hlavním účelem organizace je poskytování výchovy a vzdělávání. 

Předmět činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),    

ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy k němu. 

 

Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona 

Základní škola pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona 

Základní škola speciální 

Školní družina 

 

OBORY VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:   01.09. 2016 

Datum zápisu do rejstříku:    01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:                19. 06.1996 



6  

  

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 42185/2015-2 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole              85 

 

1. 79-01-B/01 Základní škola speciální 

Denní forma vzdělávání nejvyšší   délka vzdělávání: 10 let 

Povolený počet žáků:     25 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 42185/2015-2 

 

2. 79-01-C/01 Základní škola 

Denní forma vzdělávání nejvyšší   délka vzdělávání: 9 let 

Povolený počet žáků:     50 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA  

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:   01. 11. 2015 

Datum zápisu do rejstříku:    01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:                19. 06.1996 

 

1. 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

Denní forma vzdělávání nejvyšší   délka vzdělávání: 2 roky 

Povolený počet žáků:     48 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 19 798/2012-25 

 

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

Školní družina – školské zařízení 

 Povolený počet žáků:     24 

Datum účinnosti posledního rozhodnutí:   01. 09. 2005 

Datum zápisu do rejstříku:    01. 01. 2005 

Datum zahájení činnosti:                19. 06.1996 

Č. j. posledního rozhodnuti:    MŠMT – č.j. 5249/SM/2006-3 

 

Vzdělávací programy: 

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 02/2010-99, 79-01 B/01 Základní škola speciální 



7  

  

Školní vzdělávací program EDA, č. j. ZSPS-264/2023, 79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 164/2017-99, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

Školní vzdělávací program EDA, č. j. 02/2006-99, Školní družina 

 

Část C   

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

• Pedagogičtí pracovníci  

Předpoklady pro výkon činnosti pedagogických pracovníků, jejich odborná a pedagogická 

způsobilost, posuzována dle zákona č.563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících v platném 

znění:   

Všichni pedagogičtí pracovníci  
 

Počet pedagogických pracovníků (včetně ředitele):  25 

Z toho předpoklad pro činnost ped. prac.:  22 

  

  Celkem   

(fyzické osoby)  

odborná 

kvalifikace  

spec. ped. 

kvalifikace  

Ředitel - ředitelka  1 1 1 

Zástupce – zástupkyně  2 2 2 

Učitel/ka 1. st.  2 2 2 

Učitel/ka 2. st.  8 6 5 

Učitel/ka SŠ  4 4 3 

Vychovatel/ka  3 2 2 

Asistent/ka pedagoga  10 9 2 

  

Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované 

činnosti  

Odborná způsobilost pro 

výkon činnosti 

Výchovný poradce  2 2 

Koordinátor IT  1 1 

Koordinátor ŠVP  1 1 

Metodik prevence pat. jevů  1 1 

Metodik ENV  1 1 

Speciální pedagog - logoped1  0 0 

  

Na mateřské dovolené: 1 učitelka, (neuváděna v přehledech) 

Na rodičovské dovolené:1 učitelka, 1 vychovatelka/asistentka pedagoga, 1 asistentka pedagoga 

(neuváděny) 

Ve starobním důchodu: 2  

 
1 Pro tuto činnost kvalifikovaní 3 pracovníci; činnost vykonávána v rámci předmětu SPP – řečová výchova.  



8  

  

Na začátku školního roku nově příchozí: 2 

V průběhu školního roku nově příchozí: 0 

                         odchozí: 1 

Na konci školního roku ukončení pracovního poměru: 1 

Na konci školního roku nové příchozí: 5 (neuváděny v přehledu) 

Začínajícím pedagogickým pracovníkům přidělen uvádějící učitel.  

• Nepedagogičtí pracovníci  

 

  Fyzické osoby  Nejvyšší dosažené vzdělání  

účetní 1 VŠ 

školník  1  SŠ   

uklízečka  2 ZŠ, SŚ  

     Výměna na pozici školníka, prosinec odchod do důchodu, leden příchod nového. 

 

Věkové složení zaměstnanců1  

 

Věk (let)  ženy  muži  

do 30  2 0 

30 – 40  5 2 

40 – 50  12 0 

50 – 60  3 1 

nad 60  5 0 

celkem 27 3 

            1 uvedeni všichni zaměstnanci bez nově příchozích na konci srpna 

 

Část D   

Přijímací řízení a zápis  

 
• Přijímací řízení do oboru vzdělávání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

 

Řízení vypisuje ředitelka školy na základě zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhlášky č. 

24/2024 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění. 

 

Obor je určen pro žáky se středně těžkým stupněm mentálního postižení, případně s lehkým 

mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením, kteří ukončili: 

 
1 Věk zaměstnanců je posuzován k poslednímu dni školního roku, tj. k 31.08.2024. 



9  

  

• povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením, 

• povinnou školní docházku v základní škole speciální, 

• povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání, 

• základní vzdělání v základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které jsou  

v kombinaci s mentálním postižením, se nemohou vzdělávat na jiném typu školy. 

Na základě lékařského doporučení jsou stanoveny požadavky na žáky, které respektují jejich 

individuální zvláštnosti, zdravotní stav a specifické problémy vyplývající z povahy a stupně 

postižení. 

Délka studia: 2 roky 

Forma studia: denní 

Způsob ukončení: závěrečná zkouška 

Počet přijímaných uchazečů: 13 

1. kolo – 18.04.2024; 2. kolo – 10.06.2024; 3. kolo – 12.08.2024 

Výsledky přijímacího řízení: 

Školní 

rok 

přihlášeni  

v 1. kole 

přijati  

v 1. kole 

přihlášeni 

 v 2. kole 

přihlášeni 

v 3. kole 
celkem 

2024/202

5 

3 3 0 0 3 

 

 

• Zápis k povinné školní docházce 

79-01-C/01 Základní škola a 79-01-B/01 Základní škola speciální 

 

Zápis se konal prezenčně 17., 18. dubna 2024.  Bez přítomnosti žáků bylo možné zapsat 

uchazeče od 1. dubna 2024 do 30. dubna 2024 v hlavní budově Základní školy a Praktické školy 

ve Dvoře Králové nad Labem, Přemyslova 479.  

 

Podmínky přijetí žáka do naší školy, tzn. školy zřízené dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. 

v platném znění (školský zákon) 

• písemná žádost zákonného zástupce dítěte 

• doporučení školského poradenského zařízení (SPC, PPP) 

 

Výsledky zápisu do 1. ročníku ZV: 

Školní rok                   

odklad 

přijetí odložené přijetí v červnu 

2023/2024 0 ZŠ 0 ZŠ 1 

ZŠS 3   

 



10  

  

Část E 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

Výuka se uskutečňuje podle několika školních vzdělávacích programů dle typu školy.  

ŠVP EDA, č.j. ZSPS-264/2023, 79-01-C/01 Základní škola 

ŠVP EDA, č.j. ZSPS-264/2023, 79-01-C/01 Základní škola – UVP 

ŠVP EDA, č.j. ZSPS-264/2023, 79-01-C/01 Základní škola – IVP 

ŠVP EDA, č.j. 02/2010-99, 79-01-B/01 Základní škola speciální 

ŠVP EDA, č.j. 164/2017-99, 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

ŠVP EDA, č.j. 02/2006-99, Školní družina                                                                                                                

Všechny ŠVP jsou plně v souladu s rámcovými vzdělávacími programy schválenými MŠMT 

pro jednotlivé druhy škol a ročníky. Stanovené počty hodin jsou pečlivě dodržovány. Je 

přihlíženo k individuálnímu pracovnímu tempu a požadavkům speciálních vzdělávacích potřeb 

vzdělávaných žáků. Cíle ŠVP ZV, podle kterého se vyučuje prvním rokem se osvědčil, jsou 

naplňovány.  

 

Část F 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek je zpracován dle 

pokynů zřizovatele.  

 

I. Prospěch a docházka žáků k 30. 6. 2024 
 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola   

Žáci celkem  42 

Prospěli s vyznamenáním  10 

Prospěli   31 

Neprospěli  0 

         z toho opakující ročník  0 

Nehodnocen 1 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  238,18 

         z toho neomluvených   15,07 

Obor vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální   

Žáci celkem  13 

Prospěli s vyznamenáním  9 



11  

  

Prospěli   4 

Neprospěli  0 

         z toho opakující ročník  0 

Nehodnocen 0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  156,62 

         z toho neomluvených   0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (praktická škola)   

Žáci celkem  15 

Prospěli s vyznamenáním  6 

Prospěli   9 

Neprospěli  0 

        z toho opakující ročník  0 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka  91,46 

        z toho neomluvených  10,79 

 

 

    II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky  

 

Základní škola  

 Obor vzdělání Počet žáků Předmět 

1. 
stupeň 

ZŠ 

79-01-C/01 Základní škola  

  

   

0  

79-01-B/01 ZŠ speciální  

   0  

2. 
stupeň 

ZŠ 

79-01-C/01 Základní škola  

   0  

79-01-B/01 ZŠ speciální  

   0  

 

 

Střední škola  

 Obor vzdělání 
Počet žáků 

Předmět 

1. ročník 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (praktická škola)  

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 - 

2. ročník Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (praktická škola)  



12  

  

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 0 - 
 

 

 

III. Výsledky závěrečných zkoušek- stav k 30. 6. 2024 

Kód a název oboru 

Žáci konající zkoušky 

 

 celkem 

Prospěli  

s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška     

78-62-C/02 Praktická 

škola dvouletá 
5 1 4 0 

 

IV. Výsledky závěrečných zkoušek - září 2024…. 

Kód a název oboru 

Žáci 

konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli  

s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška 0 0 0 0 

z toho opravná závěrečná zkouška 0 0 0 0 

závěrečná zkouška v náhr. 
termínu 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

 
 V. Hodnocení chování žáků 

Obory vzdělání  

Počet žáků - hodnocení  

velmi 

dobré  
uspokojivé  neuspokojivé  

79-01-C/01 Základní škola  40 2 0 

79-01-B/01 ZŠ speciální  13 0 0 

 

Obory vzdělání poskytující střední 

vzdělání  
   

Praktická škola dvouletá 15 0 0 

Obory vzdělání s výučním listem  - - - 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou  - - - 

 

 

 

 
Počet výchovných opatření 

Výchovná opatření základní školy střední školy 

Napomenutí třídního učitele 13 0 



13  

  

Napomenutí učitele odborného výcviku 0 0 

Důtka třídního učitele 18 0 

Důtka učitele odborného výcviku 0 0 

Důtka ředitele školy 4 0 

Pochvala třídního učitele 0 2 

Pochvala učitele odborného výcviku 0 0 

Pochvala ředitele školy 6 0 

Podmíněné vyloučení ze školy 0 0 

Vyloučení ze školy 0 0 

 

 

     Část G    

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Aktivity prevence sociálně patologických jevů byly uskutečňovány dle preventivního 

programu, plánu práce MP a krizového plánu školy. Aktivity byly realizovány formou 

projektových dnů, ale i během výuky jednotlivých předmětů a celým edukačním procesem. 

Preventivní aktivity byly v posledním čtvrtletí ovlivněny dlouhodobou nemocí MP.    

Jednotlivá témata byla plněna průběžně během celého roku dle zpracovaného preventivního 

programu (PP), který se v tomto roce věnoval hlavně problematice šikany, záškoláctví, 

vandalismu a delikvenci dětí a mládeže.  Dny prevence proběhly během celého roku   

dle plánu. Všechna témata se tak alespoň částečně podařilo splnit.    

V provedené orientační sociometrii jednotlivých třídních kolektivů nebyl zjištěn žádný výskyt 

šikany v jakémkoliv stádiu.    

Informace z této oblasti najdou pedagogové, žáci i zákonní zástupci na informačním panelu v 1. 

patře školy. Stále též funguje klasická i elektronická schránka důvěry. Všechny vzkazy byly 

vyřešeny ve spolupráci se žáky, třídními učiteli, výchovnými poradci či zákonnými zástupci.    

Během roku byly řešeny ve spolupráci s VP a TU výchovné problémy několika žáků. 

Dlouhodobě byla řešena neomluvená absence jednoho žáka sedmého ročníku. TU, MP i VP 

spolupracovali s OSPOD, PČR, SAS.  

 



14  

  

 

Část H    

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Během školního roku pracovníci absolvovali řadu školení či kurzů. Přehled témat dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků je zaznamenán v následující tabulce.   

Datum Název semináře Místo konání účastníci 

  ZÁŘÍ  

3.9.2023 Jak na ”zlobivého” žáka? Funkční analýzou 

chování 

webinář 1 

5.9.2023 Hry na hodinách cizích jazyků webinář 1 

6.9.2023 Aktuality ve školství 

(Učíme společně) 

webinář 2 

6.9.2023 Etické otázky v práci učitele aneb proč je 

dobré mít ve škole etický kodex 

webinář 4 

6.9.2023 Erasmus - webinář pro zájemce projekty 

výměn mládeže, mobilty pracovníků a 

participace mládeže A1 

webinář 1 

7.9.2023 
Jak na komunikaci u žáků a dětí s PAS – 

praktické tipy 
webinář 2 

11.9.2023 Učitel jako parní válec: 1íjemná a důsledná 

komunikace 

webinář 
1 

14.9. 2023 Učení příběhem webinář 1 

19.9.2023 
NNS – Čtenářské základy 2 + Knihovnička 

(M. Novotný 
webinář 1 

19.9.2023 Aktuální trendy v oblasti závislostí webinář 4 

20.9.2023 Úvod do problematiky autismu webinář 1 

23.9.2023 ADHD: Především prakticky webinář 1 

26.9.2023 
I-KAP Kariérové poradenství – workshop-

Dorota Madziová 
on-line 2 

26.9.2023 Jak motivovat bez tlaku a trestů? S. Miková on-line 1 

26.9.2023 

Výuka pro žáky s OMJ 

(Učíme společně/ 

Mgr. Michaela Uher Jalůvková) 

webinář 1 



15  

  

27.9.2023 
Praktický workshop na téma třídnické 

hodiny 
prezenčně 6 

29.9.2023 Učení příběhem webinář 1 

  ŘÍJEN  

9.10.2023 Práce s heterogenní třídou II webinář 1 

17.10.2023 ADHD v praxi seminář  8 

17.10.2023 Jak motivovat žáka k učení seminář 2 

18.10.2023 
Interakce u seznamovacích aktivit, 

eTwinning 
webinář 1 

19.10.2023 FIE- Kognitivní funkce webinář 1 

19.10.2023 
Příprava a inspirace zážitkového programu , 

Norské fondy 
webinář 2 

23.10.2023 Řeč těla seminář HK 1  

7.,14.,21., 

28.10.2023 
PAS semestr  webinář  11 

26.10.2023 
Umělá inteligence ve službách učitelů - Š. 

Růžičková 
webinář 1 

  LISTOPAD  

1.11.2023 

3.11.2023 

Hospitace jako součást hodnocení a 

sebehodnocení pedagogů 
webinář 1 

4., 7. 11.2023 PAS semestr  webinář  11 

7.11.2023 Badatelství pro 1. stupeň webinář 1 

7.-14.11. 

2023 

“Učím, tedy jsem” 

 – welbeing, kompetence, AI... 
online kurz 1 

23.11.2023 Bezpečně na internetu webinář 1 

27.11.2023 
Jak komunikovat s agresivním rodičem 

 
webinář 3 

  PROSINEC  

5.12.2023 
Vzdělávací program pro zástupce ředitelů 

škol a ŠZ. Orientace v právních předpisech 
webinář 1 

13.12.2023 
Co je to autismus 

 
webinář 1 

   LEDEN  

2.1.2024 Prevence syndromu vyhoření webinář 1 

8.1.2024 
Jak pracovat se “zlobivým” dítětem 

Mgr. M. Prokeš 
webinář 1 



16  

  

9.1. 2024 
Jak komunikovat s náročným rodičem - 

Mgr. M. Prokeš 
webinář 1 

11.1. 2024 Supervize ZŠ 1 

19.1.2024 

“5 klíčových kroků ke psaní slovního 

hodnocení” 

Učíme společně 

webinář 1 

31.1.2024 Nešikovné dítě aneb dyspraxie webinář 1 

   ÚNOR  

4.2.2024 Rozvoj jemné a hrubé motoriky webinář 1 

4.2.2024 Rozvod: jak pomoci dítěti webinář 1 

27.2.2024 
Online aplikace ve výuce a rozvoj 

digitálních kompetencí 
webinář 1  

29.2.2024 Školení PP, ČČK Trutnov seminář 1 

27.2.2024 Školení PP, ČČK Trutnov seminář 1 

  BŘEZEN  

5.3.2024 Supervize ZŠ 4 

6.3. 2024 Řeč těla II DVPP HK 4 

8. 3.-11.3. 

2024 

Rozvoj kompetencí v praxi webinář 4 

11.3.2024 Konec školní nudy webinář 1 

11.3.2024 Nastavování hranic a budování vztahů s náročným 

žákem 
webinář 1 

8.- 11.3.2024 Rozvoj kompetencí v praxi online kurz 1 

13.3.2024 Jak identifikovat ohrožené dítě webinář 1 

13.3.2024 Co je autismus: pro rodiče a pedagogy webinář 1 

18.5.2024 

Aktivity pro žáky se specifickými potřebami 

učení webinář 1 

21.3.2024 FIE–kognitivni funkce webinář 2 

23.3.2024 Jak pracovat se zlobivým žákem webinář 1 

23.3. 2024 Hranice nejen u dětí -  Teorie typů webinář  1 

26.3.2024 Psychohygiena pro vychovatelky ŠD webinář  1 

  DUBEN  

9.4. 2024 Supervize ZŠ 1 

18.4.2024 FIE v terénu webinář 1 

23.4.2024 AMOS Český jazyk 2 webinář 1 

29.4.2024 L. Pekařová - Bezradný rodič webinář 1 



17  

  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 

V letošním školním roce si 4 pedagogičtí pracovníci rozšiřují či doplňují svoji předchozí 

kvalifikaci. Podrobný přehled je zobrazen v tabulce. 

 

 

3.4.2024 Začlenění žáka s PAS do kolektivu webinář 1 

11.4.2024 7 tipů, jak využít AP ve třídě webinář 1 

17.4.2024 Digiday #20 - AI pod kontrolou webinář - online 1 

  KVĚTEN  

22.5. 2024 

29.5.2024 

DIGI plovárna 

 

webinář 

 

1 

 

18.5.2024 

Aktivity pro žáky se specifickými potřebami 

učení 

webinář 

 1 

20.5.2024 

Jak efektivně komunikovat s dítětem s 

ADHD webinář 
1 

21.5.2024 Jak zlepšit vztahy ve třídě webinář 1 

22.5.2024 ADHD prakticky webinář 1 

23.5.2024 AI pro začátečníky prezenčně 
4 

30.5.2024 Jak řešit konflikty se “zlobivým” žákem webinář 
1 

29.-31.5. 

2024 

Socioemoční dovednosti pro pohodu  

ve škole webinář 
1 

     ČERVEN  

1.6.2024 Jak tvořit pravidla pro “zlobivé” žáky webinář 1 

5., 12., 

19.6.2024 Digi plovárna webinář 1 

  

ČERVENEC - 

SRPEN  

10. – 

12.7.2024 Letní škola umělé inteligence HK 2 

20. – 

22.8.2024 Teorie a praxe FIE Pardubice 1 

Celoroční   

 
Název studia Místo konání 

Počet 
účastníků 

Studium 

v oblasti 

pedagogických 

věd 

Učitelství 1. stupně ZŠ UJEP Ústí nad Labem 1 

Učitelství Zeměpis - CŽV UHK HK 1 

Speciální pedagogika – Učitelství 

na speciální škole   

UK Praha 1 

UHK HK 1 



18  

  

Rozvoj nepedagogických pracovníků 

Datum Název semináře Místo konání Počet účastníků 

 LISTOPAD   

20.11.2023 Školení ekonomických poradců HK 1 

20.11.2023 Školení JEKIS - majetek HK 1 

 KVĚTEN   

30.1.2024 Účtová závěrka 2023 KÚ KHK 1 

 

Část I   

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Škola podporující zdraví 

Program ŠPZ je průběžně naplňován, a to ve všech třech pilířích a jejich zásadách. K pohodě 

organizačního prostředí jistě přispělo nové vybavení školních lavic a židlí, stejně tak nové židle 

pro vyučující. Naše cíle a jejich realizaci budeme hodnotit každé čtyři roky. Prováděcí plán akcí 

je zaznamenáván, aktualizován bude v přípravném týdnu dalšího školního roku. 

 

Spolupráce s organizací Český rybářský svaz, místní organizace Dvůr Králové nad 

Labem 

Umístění informačního panelu během vánočního prodeje Českého Rybářského svazu, místní 

organizace Dvůr Králové nad Labem.  

 

Společná prevence na Královédvorsku 

V rámci projektu Společná prevence na Královedvorsku žáci naší školy vytvořili společný 

projekt Kyberšikana – myšlenková mapa, kterým se prezentovali na společném setkání 

zapojených škol. 

 

Participativní projekt Města Dvůr Králové nad Labem 

Prostřednictvím vítězného školního projektu žáci uspořádali dny s Edovou rodinou pro 

mateřské školy a širokou veřejnost.  

 



19  

  

Barevné kamínky 

Celoroční akce, kdy žáci postupně malují kamínky. Tyto kamínky jsou postupně rozdány po 

různých koutech ČR. Kamínky rovněž rozdány během návštěvy Poslanecké sněmovny po Praze 

a v rámci akcí žákovského parlamentu. Dále během školních výletů a exkurzí. V tomto projektu 

budeme rovněž pokračovat příští školní rok.  

 

Eda na výletě 

V rámci projektu Cestujeme za poznáním žáci fotí Edu na exkurzích a výletech. Následně došlé 

fotografie poslouží k vytvoření Edovy cestovatelské kroniky.  

 

Pilotování učebnice anglického jazyka FUNPARK 

Již třetím rokem se podílíme na pilotování učebnice FUNPARK. V rámci pilotování je jméno 

naší školy uvedeno přímo v učenici. Jméno školy bude zveřejněno i ve třetím díle učebnice 

Funpark a pilotování je naplánované i na další školní rok.  

 

Edův žákovský parlament 

Žáci Edova žákovského parlamentu jsou rovněž členové Krajského parlamentu dětí a mládeže. 

V rámci akcí pořádaných pro mateřské školky jsme navázali bližší spolupráci s MŠ Drtinova, 

MŠ Dvořákova, MŠ Libotov, MŠ Žireč, MŠ Lipnice. Dále se akcí žákovského parlamentu 

účastnili klienti Serafíny, Diakonie a veřejnosti. Žáci Edova žákovského parlamentu se zapojili 

do „Nejlepšího parlamenťáckého projektu roku 2024“. Dne 4.4.2024 se v Poslaneckého 

sněmovně zúčastnili finále této celostátní soutěže. 

 

Hrdá škola 

V rámci projektu Hrdá škola od společnosti Schools United, se zapojujeme do projektových 

tematických dnů. Letošní školní rok jsme společně prožili například Suit-up day, Den  

bez batohu, Dobrý skutek na Vánoce, Den her nebo Den společného umění. Společnost Schools 

United nabízí také možnost e-shopu s vlastním logem školy. Díky tomu jsme měli opět možnost 

zakoupení produktu s logem školy v září a červnu. 

 



20  

  

Královedvorsko, Noviny Královédvorské Radnice, sociální sítě 

O svých aktivitách pravidelně zveřejňujeme články na Královédvorsku, v Novinách 

Královédvorské Radnice, školním Fb a školním Instagramu. 

 

Záložky do škol 

Žáci a pracovníci naší školy se již tradičně účastní projektu „Záložka do knihy spojuje školy“. 

Letošním tématem projektu byl slogan „Inspirující svět pohádek, básní a příběhů“. Projekt je 

založen na vzájemné spolupráci českých a slovenských škol. V letošním školním roce jsme 

spolupracovali se ZŠ Čičava, okres Vranov nad Topľou. Vzájemně jsme si vyměnili záložky 

do knih, které se žákům obou škol moc povedly. V balíčku ze Slovenska přišla i kniha 

ve slovenštině a další doplňkové materiály o místě, kde se škola nachází. My jsme se pochlubili 

naší školou, městem a také zoologickou zahradou.  

 

Adopce papouška Ara zelenokřídlý v Zooparku Stěžery 

Projekt existuje již pátým rokem. Žáci i pedagogové pravidelně přispívají na stravu těmto 

krásným ptákům, přičemž se děti učí pomáhat tam, kde je toho zapotřebí. Odměnou byl výlet 

za nimi bez nutnosti v Zooparku platit vstupné. 

 

Dny otevřených dveří  

TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH - 6. – 10.11.2023 

Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji (TVD) je tradiční podzimní akcí, kterou 

realizuje Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Hradci Králové ve spolupráci s Asociací institucí 

vzdělávání dospělých ČR. Akce se konala od 6. do 10. listopadu 2023. Během tohoto týdne 

byly připraveny zajímavé webináře a vzdělávací akce. Naše škola se letos opět zapojila do TVD 

prezenčně Dnem otevřených dveří i  Dny otevřených dveří online. Rovněž byl 

umístěn panel s prezentací přímo v budově pobočky ÚP v Trutnově. 

Náš program: 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ONLINE – 7.11.2023 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – PROHLÍDKA ŠKOLY, PRACOVNÍ ČINNOSTI – 

DÍLENSKÉ PRÁCE – TRUHLÁŘ, PROJEKTOVÝ DEN – DEN ZVÍŘAT – „PSÍ DEN“ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ONLINE – 8.11.2023 



21  

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, PRAKTICKÁ ŠKOLA 

DVOULETÁ, EDŮV ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ONLINE – 9.11.2023 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – PROHLÍDKA ŠKOLY  

 

DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  9.11.2023 

Pro návštěvníky byla připravena komentovaná prohlídka školy, informace o poskytovaném 

vzdělávání žáků se SVP. Mohli nahlédnout do výuky, prostřednictvím prezentací, vystavených 

kronik a prací žáků se seznámit s historií školy, současnou prací žákovského parlamentu a se 

zajímavostmi ze zahraničních stáží pedagogických pracovníků. Velmi zajímavou a oboustranně 

přínosnou byla jistě návštěva pamětníka, který byl žákem naší školy v sedmdesátých letech 

minulého století. 

 

DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  6.2.2024 

Únorový Den otevřených dveří byl určený především pro rodiče budoucích prvňáčků a pro 

uchazeče o studium v praktické škole dvouleté, kteří se dostavili v hojném počtu. Prohlédli si 

školu s odborným výkladem, získali informace o poskytovaném vzdělávání žáků se SVP  

a prostřednictvím tvořivých dílen se přímo zapojili do dění ve škole.  

 

Prezentace školy na veřejnosti rovněž prostřednictvím panelu s aktuálními informacemi 

umístěném na místní pobočce ÚP. 

V letošním školním roce se dle plánu uskutečnily dva dny otevřených dveří pro veřejnost. 

Listopadový den otevřených dveří se konal v rámci Týdne vzdělávání ve spolupráci s Úřadem 

práce. 

     

     Další aktivity  

     Ovoce, zelenina a mléko do škol  

Ve školním roce 2023/2024 se naše škola opět zapojila do programu Ovoce do škol. Vzhledem 

k tomu, že v letošním školním roce došlo ke změně dodavatele – nově jsme navázali spolupráci 

se společností MADETA a.s., jsme kromě ovoce začali odebírat i Mléko do škol. Společnost 

MADETA a.s. dodává žákům prvního stupně jednou měsíčně mléčné výrobky a ovoce nebo 

výrobky z ovoce, čímž přispívá ke zdravému životnímu stylu a k podpoře správných 

stravovacích návyků u žáků.  



22  

  

Spolupráce s firmou MADETA a.s. se osvědčila a naše škola v ní bude ráda spolupracovat i 

v příštím školním roce, neboť chceme podporovat zdravé návyky našich žáků. 

 

Obědy zdarma 

Poskytnutím finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci projektu OBĚDY 

PRO DĚTI byly pro 10 žáků základní školy zajištěny obědy zdarma. 

Datum  Název akce třídy Zodpovědn

ý pracovník 

 ZÁŘÍ   

7.9.2023 ZOO I.B Kű, Pf, Bo 

8.9.2023 Safari Park II. ZŠS NO 

11.9.2023 Safari Park I.SA,I.SB,II.S MA, MCK, 

TI 

14.9.2023 Učení v přírodě II. NO, VOŽ, 

LA 

15.9.2023 Jičín město pohádky II. NO, VOŽ 

21.9. 2023 Ukliďme Česko všichni žáci školy Třídní 

učitelé a 

asistenti 

20.9.2023 AAGISS móda exkurze I.SB PRŠ MCK, KO 

26.9.2023 Učení v přírodě s 

opékáním 

I.B Kű, Pf, Bo 

 

27.9.2023 Hankův dům - vystoupení 

ZUŠ 

II. No, Vož, La 

 ŘÍJEN   

3.10.2023 Útulek I.SB Mck, Ko, Ja 

5.10.2023 Truhlář Vybraní žáci Já, Ša 

11.10.2023 

 

Hankův dům – pohádka 

Exkurze do kadeřnictví 

ŠD 

II. 

 

ŠD 

No, Vož, La 

 

Vož, Vyš 

12.10.2023 Knihovna II. No, Vož, La 

13.10.2023 Podzimní stezka II., I.B NO, Vož, 

La, Ku, Pf, 

Bo 

17.10.2023 Muzeum IV., VI. Po 

20.10.2023 Přednáška p. Lokvenc - 

Den stromů 

Všichni žáci školy Třídní 

učitelé 

25.10.2023 Halloween v zoo II. No, Vož, La 

23.10.2023 Fletcher - nácvik prac. 

činností 

I.SB PRŠ Mck, Ko 

24.10.2023 Halloween v ZOO I.B Kű, Pf, Bo 



23  

  

25.10.2023 Haloween z ZOO I.SB PRŠ Mck, Ko 

31.10.2023 Haloween u rybářů II. No, Vož, La 

 LISTOPAD   

2.11.2023 Dračí stezka II. No, Vož, La 

2.11.2023 Dračí stezka I.B Kű, Pf, Bo 

7.11.2023 Noc venku IV., VI. Po, Sa 

8.11.2023 Sportovní setkání 

spec.škol Jaroměř 

Vybraní žáci Mck, Ko, 

Vož 

13.11.2023 Beseda Noc Venku, 

Azylový dům Žofie 

VII.A, VII.B Fa, Pi, Já, 

Bh 

15.11.2023 Muzeum - výstava SDH II. No, Vož, La 

15.11.2023 Noclehárna, azylový dům 

exkurze 

PRŠ Mck, Ko, 

Ma 

21.11.2023 Výlet slučí kameny I.B Kű, Pf, Bo 

23.11.2023 Noc venku Hankův dům II. No, Vož, La 

28.11.2023 Hankův dům - pohádka I.A, II. So, No, Vož, 

La, Vy 

 PROSINEC   

4.12.2023 Afrika v zimě - Zoo VII.A, VII.B Fa, Bh, Pi, 

Já 

5.12.2023 Čerti ve škole všichni Mck, Ko 

11.12.2023 Vánoční stromek pro 

zvířátka 

II No, La, Vož 

13.12.2023 Vánoční bowling I.SB, II., VI., VII., 

VIII., IX. 

Mck, Po, Sa, 

No, Vož, 

Ko, Pr 

12.12.2023  Vánoční dílny, muzeum II., I.A No, Vož, Vy 

14.12.2023 Pracovní tréning HK-

Propagační podnik 

I.SB 3 žáci Mck 

15.12.2023 

19.12.2023 

Dárky pro seniory 

Dárky pro seniory  

II. 

I.SA 

No, Vož 

Mck 

18.12.2023 Planeta 3000, Kambodža II., I.SB, VII.A, 

VII.B, VI., IV. 

Třídní 

učitelé 

21.12.2023 Vánoční besídka II., I.SA No, Vož 

 LEDEN   

5.1.2024 Pozorování ptáčků na 

krmítku + krmení 

II. No, Vož 

5.1.2024 Tří králové Celá škola Mck 

10.1.2024 Exkurze stavebniny PRŠ Mck, Ša, Ko 

17.1.2024 Jaroměřská hokejka – 

turnaj ve florbalu spec. 

škol 

6 žáků Mck, Ko 

19.1.2024           Bobování v parku I.B Kű, Pf, Bo 



24  

  

22.1.2024 Bobování II. No, Vož, La 

23.1.2024 Dopravní výchova IV. Po 

24.1.2024 Muzeum - interaktivní 

výstava SEVY 

II. třída NO, Vož, La 

30.1.2024 Hrdá škola - den her II. třída No, Vož, La 

31.1.2024 Oslava vysvědčení - 

návštěva cukrárny 

II. třída No, Vož, La 

 ÚNOR   

12.-

16.2.2024 

Turistický týden PRŠ PRŠ Mck, Ko, 

Ma, Ti, Ša 

13.2.2024 Bowling PRŠ, ZŠ MCK, PO, 

NO, SA 

14.2.2024 PPZ-čistírna oděvů PT PRŠ Mck, Ko 

16.2.2024 Stezka zimních sportů II., I.B, I.A NO, Vož, 

Bo, Po, Vy 

20.2.2024 Pohádka, Hankův dům, 

Staré pověsti, aneb 

pohádky pod Řípem 

II. No,Vož, La 

21.2.2024 Návštěva u starosty a 

MěÚ D.K.n.L 

PRŠ, ZŠ MCK, PO, 

SA, NO 

26.2.2024 Krakonošova vyhlídka II. No, Vož, La 

26.2.2024 Stezka u nemocnice I.B Kű, Pf, Bo 

26.2.2024 Felčarská stezka IV., VI. Po, Sa 

27.2.2024 Stopovaná Hrubasy I.B Kű, Pf, Bo 

27.2.2024 Žireč II. No, Vož, La 

28.2.2024 Virtuálně v elektrárně II., VII.B, I.A, I.SA NO, Vož, 

So, Vy, 

Mck, Ko 

28.2.2024 Zoo IV., VI. Po, Sa 

29.2.2024 Olympijské hry  IV., VI. Po, Sa 

 BŘEZEN   

6.3. 2024 Pohádka na ledě II. No, Vož, La 

7.3.2024 Školení PP s ČČK Všichni žáci školy Třídní 

učitelé 

8.3.2024 Pracovní trenink Agiss I.SB Mck, Ko 

20.3.2024 Čistírna peří I.SB Mck, Ko 

21.3.2024 Pohádkové zpívání, 

Hankův dům 

II. No, Vož 

26.3.2024 Dárky pro seniory DSP, 

Strž 

II. No, Vož, La 

26.3.2024 Muzeum - Křižová cesta IV., VI. Po, Sa   

27.3.2024 Safari park II. No,Vož, La 

 DUBEN   



25  

  

4.4.2024 PPZ - Tkalcovské 

muzeum pracovní trenink 

I.SB 2.roč Mck 

5.4.2024 Výstava Dance all night  I.SB Mck,Ko 

8. a 

9.4.2024 

PPZ - Hostinné nácvik 

povolání  

I.SB 2.roč MCK 

10.4.2024 PPZ - pracovní trénink 

Žireč 

I.SB 2.roč MCK 

12.4.2024 Ukliďme Česko Všichni žáci školy Třídní 

učitelé + 

asistenti 

17.4.2024 Výstava  Dance all night II. No, Vož, La 

18.4.2024 Den země - Stříbrná 

zeměkoule 

VII.A, VII.B Já 

23.4.2024 Dopravní výchova IV. Po 

24.4.2024 Stezka Den Země II. No, Vož, La 

30.4.2024 Čarodějnická šipkovaná II. No, Vož, La 

 KVĚTEN   

2.5.2024 Učení v přírodě II. No, Vož, La 

6. - 10.5 

2024 

Sportovně turistický 

týden 

PRŠ Ma, Mck 

10.5.2024 Ekocentrum Vrchlabí II., I.B, I.A No, Vož, 

La,Ku, Pf, 

Bo 

15.5. 2024 Vystoupení ZUŠ, Hankův 

dům 

II. No, Vož, La 

24.5. 2024 Cestujeme za poznáním s 

Edou 

II. No, Vož, La 

24.5.2024 Cestujeme za poznáním s 

Edou 

VII.B Fa, Pi 

24.5.2024 Farma Komárov I.SB, IV., VI. Po, Sa, Mck 

24.5.2024 Kuks VII.A Já, Bh 

28.5. 2024 Výlet Ratibořice II., I.B No, Vož, La, 

Ku, Pf, Bo 

29.5.2024 Sklizeň vypěstované 

zeleniny 

I.SB Mck,Ko 

31.5. 2024 Dětský den na koupališti II., VII.B, VII.A No, Vož, Fa, 

Pi, Bh, Já 

 ČERVEN   

6.6. 2024 Den s Edovou rodinnou II. No, Vož, La 

6.6.2024 Kuks - Betlém náš region IV.,VI. Po, Sa 

7.6. 2024 Výlet na Hájemství II. No, Vož, La 

11.6.2024 Archeopark Všestary Celá škola Sa 

12.6.2024 Galerie minerálů II. No, Vož, La 



26  

  

13.6. 2024 Mladý zdravotník Vybraní žáci VII.A, 

VII.B 

No 

14.6.2024 Exkurze bylinková 

zahrada Žíreč 

II. No, Vož, La 

19.6.2024 Výlet Valdštejn IV., VI. Po, Sa 

19.62024 Vividus zahrada I.SB Mck 

20.6.2024 Zoo II. No, Vož, La 

24.6.2024 Speciální olympiáda se 

Serafínou 

II. No, Vož, La 

26.6.2024 Dvůrfest Celá škola Mck 

26.6.2024 Radnice - Slavnostní 

vyřazení vycházejícícíh 

žáků 

II. Já 

 

 

Kulturní, vzdělávací a sportovní akce žáků 2023/2024 

 

Soutěže mimoškolní 

 

Datum Název soutěže, místo konání umístění zúčastnění zodpovídá 

8.11. 2023 Sportovní setkání spec.škol 

Jaroměř 

  2. 

místo 

I.SB Mck 

17.1.2024 Jaroměřská hokejka – turnaj 

ve florbalu spec. škol 

10. 

místo 

I.SB Mck 

17.4.2024 Soutěž zručnosti Jaroměř        

účast 

VII.A, 

VI. 

Mr 

13.6.2024 Mladý zdravotník - Úpice   

8.místo 

VII.A, 

VII.B 

No 

24.6.2024 Královédvorské školní hry       

účast 

VII.A, 

VI. 

Pr 

 

Soutěže školní 

Datum Název soutěže účast Zodpovídá 

24-26.4.2024 Poznávání přírodnin Všechny třídy Sa 

25.6.2024 Soutěž zručnosti VII. A, VII. B Mr 

 

 



27  

  

Část J   

     Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI, KÚ, OSSZ    

V organizaci nebyly provedeny žádné kontroly ČŠI. 

 

 

Kontrola KHSHK 08125/2024/HDM.TU dne 05.03.2024 

Z pohledu Krajské hygienické stanice nebyly zjištěny nedostatky.    

 

 

 

Část K   

     Základní údaje o hospodaření školy  

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

________________________________________________________________ 

 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2023 (v hlavní činnosti) činil 22.345.068,30 Kč z toho 

příspěvek na činnost (přímé ONIV – UZ 33553) z prostředků MŠMT (po konečné úpravě 

rozpočtu) činil 20.357.832,- Kč. Dotace z OP VVV Šablony III. „Zlepšení kvality výuky“(UZ 

33063) reg.č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019632 byla čerpána ve výši 238.855 Kč. Dotace 

z projektu „Implementace Krajského akčního plánu“ (UZ 33063) čerpána ve výši 29.847 Kč. 

Čerpána dotace na doučování (UZ 33086) ve výši 21.600,- Kč. Čerpána dotace „Nástroje pro 

oživení a odolnost – prevence digitální propasti“(UZ 33088) ve výši 20.000,- Kč. Čerpaná 

dotace na digitalizaci (UZ33087) ve výši 76.000,- Kč. Čerpaná dotace OP JAK (UZ 33092) ve 

výši 56.154,30 Kč. Úroky činily 178.448,97 Kč 

 

Příspěvek na činnost (provozní ONIV) z rozpočtu zřizovatele (po konečné úpravě rozpočtu) 

činil 1.544.780,- Kč, (v rámci příspěvku na provoz byla poskytnuta dotace na polytechniku ve 

výši 10.000,- Kč, dále dotace na drobné projekty 43.800,- Kč, dále dotace na licence ve výši 

41.740,- Kč. Dále dotace na vybavení škol ICT ve výši 68.400,- Kč a další vybavení ve výši 

30.400,- Kč). 

 

Výnosy z hlavní činnosti činily celkem 22.523.517,27 Kč. 



28  

  

 

1.2 Náklady hlavní činnosti a hospodářský výsledek 

 

Z prostředků MŠMT bylo čerpáno 20.379.432,- Kč – z toho přímé náklady na vzdělávání (UZ 

33353) 20.357.832,- Kč a dotace (UZ 33086) ve výši 21.600,- na doučování. Náklady na provoz 

v hlavní činnosti činily 2.136.424,08 Kč. Celkové náklady organizace za rok 2022 činily 

22.515.856,08 Kč.  

 

Hospodářský výsledek za rok 2023 činí 7.661,- Kč. 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2023 (PNV) byl stanoven ve výši 14.774.477,- Kč (z toho 

prostředky na platy 14.774.477,- Kč, OON 0,- Kč). Byly vyplaceny mzdové prostředky 

z projektu „Nástroje pro oživení a odolnost“ - doučování a to OON ve výši 21.600,- Kč. Byly 

vyplaceny mzdové prostředky z projektu „Implementace krajského akčního plánu“ (UZ 33063) 

a to OON ve výši 4.240,- Kč. Z rozpočtu zřizovatele byly vyplaceny mzdové prostředky OON  

ve výši 94.538,- Kč. 

 

Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2023 činil 14.896.355,- Kč (z toho prostředky na platy 

14.869.015,- Kč, OON 27.340,- Kč). 

Čerpání prostředků na odvody na zdravotní a sociální pojištění a příděl do FKSP bylo v relaci se stanoveným 

rozpočtem. 

 

1.3 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňková činnost v roce 2023 nebyla realizována. 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

 Organizaci v roce 2023 v rámci příspěvku na provoz byla poskytnuta dotace na polytechniku 

ve výši 10.000,- Kč, dále dotace na drobné projekty 43.800,- Kč, dále dotace na licence ve výši 

41.740,- Kč. Dále dotace na vybavení škol ICT ve výši 68.400,- Kč a další vybavení ve výši 

30.400,- Kč. 

 

 3. Finanční fondy 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 20232 činil 21.185,- Kč. V roce 2023 nebyl fond tvořen ani čerpán. Stav 

fondu k 31. 12. 2023 činil 21.185,- Kč. 

 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 



29  

  

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 382.597,62 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových 

prostředků za rok 2023 činila 302.307,28 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2023 celkem 

227.935,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2023 činil 456.969,90 Kč. 

 

Investiční fond (IF) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 31.436,- Kč. Tvorba fondu z odpisů dlouhodobého majetku za rok 

2023 činila 36,- Kč. Čerpáno z fondu v roce 2023 bylo ve výši 30,- Kč. Odvod do rozpočtu 

zřizovatele byl proveden ve výši 30,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2023 činil 31.442,- Kč. 

  

Rezervní fond z HV(RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 131.709,65 Kč. Příděl do fondu byl proveden ze zlepšeného 

hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 0,- Kč. Čerpáno z fondu v roce 2023 bylo ve výši 

0,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 2023 činil 131.709,65 Kč. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2023 činil 276.972,76 Kč. Fond byl tvořen z nedočerpané dotace EU ve výši 

457.095,70 Kč. Čerpán byl nedočerpané dotace EU ve výši 238.855,- Kč. Stav fondu k 31. 12. 

2023 činil 495.213,46 Kč. 

 

4. Investiční činnost 

 

V období od 1. 1. do 31. 12. 2023 nebyla realizována žádná investiční činnost.  

 

5.  Počty zaměstnanců 

 

Evidenční počet zaměstnanců financovaných z rozpočtu MŠMT (přímé náklady na vzdělávání 

a rozvojové programy) v roce 2022 činil 25,3083 (z toho učitelé 14,6955, vychovatelé 1,2143, 

asistenti 6,6529, nepedagogičtí pracovníci 2,7456). Stanovený limit počtu zaměstnanců 

27,6577 tak nebyl překročen. 

 

 

6. Závazky a pohledávky 

 

K 31. 12. 2023 nejsou v organizaci evidovány závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Celková výše pohledávek k 31. 12. 2023 činí 549.573,85,- Kč (z toho poskytnuté zálohy 

5.150,00 Kč, náklady příštích období 31.173,85 Kč). Celková výše závazků k 31. 12. 2023 (bez 

dohadných položek) činí 2.156.764,88 Kč (z toho 2.119.177,- Kč představují závazky z mezd 

za období 12/2023, neuhrazené faktury k 31. 12. 2023 pak 37.587,88 Kč). 

 



30  

  

7.  Závěr - stručné zhodnocení výsledků řídících kontrol za rok 2023 

Přehled o provedených kontrolách a jejich výsledku je uveden v příloze. 

 

Zpracoval: Rutrlová Andrea 

 Dne: 13. 2. 2024                       

              

Část L 

  Údaje poskytované na základě zákona 106/1999 Sb., v platném znění 

Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2023 

 

Závěrečná část  

 

Děkuji všem zaměstnancům za jejich práci v uplynulém školním roce. Též děkuji pracovníkům 

a pedagogům za zpracování podkladů pro výroční zprávu. 

 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Jana Vojtěchová 

Ve Dvoře Králové nad Labem 27. 08. 2024 

 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou dne: 28.08.2024 

Projednána a schválena školskou radou dne: 10.09.2024 

   

Počet podaných žádostí o informace  0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

Opis podstatné části každého rozsudku soudu 0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

Počet stížností, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení  

0 


